
Protokół Nr XXXIII/17

z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 roku  o godz.9.00

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

===================================================================

W sesji uczestniczyli:

– radni Rady Miejskiej w Bojanowie,

– Burmistrz, Zastępca Burmistrza, radca prawny Urzędu Miejskiego,

– radni powiatowi,

– sołtysi wsi,

– kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Bojanowo,

– pracownicy Urzędu,

– przedstawiciel lokalnych mediów,

– zaproszeni goście.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Otwarcia  XXXIII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  dokonał  jej  przewodniczący  pan

Jarosław Bartkowiak, po czym stwierdził, iż na 15 – osobowy skład Rady w sesji uczestniczy

12 radnych jest ona zatem władna obradować i podejmować prawomocne uchwały (nieobecni

radni: Dariusz Klimasz, Tomasz Wałkiewicz).

Przewodniczący  obrad  zapytał  czy  do  przedstawionego  przy  zawiadomieniach  porządku

obrad są wnioski. Wniosków nie było, w związku z powyższym porządek XXXIII sesji Rady

Miejskiej w Bojanowie przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej.

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXII/17 roku z sesji, która odbyła się w dniu 30 czerwca

2017 roku.

4. Wręczenie  przez  przewodniczącego  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w  Bojanowie

zaświadczenia o wyborze na radnego wybranego w wyborach uzupełniających w dniu

2 lipca 2017 roku.

5. Ślubowanie radnego.

6. Zapytania radnych.

7. Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

8. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych

zarządzeniach.
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9. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. Trybu  i  sposobu  powoływania  i odwoływania  członków  Zespołu

Interdyscyplinarnego  w Bojanowie  oraz  szczególnych  warunków  jego

funkcjonowania,

b. podjęcia  inicjatywy  pn.  "Budżet  Obywatelski"  w celu  przeprowadzenia

konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bojanowo,

c. udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu,

d. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu,

e. zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok,

f. zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata  2017 –

2021,

g. wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  -  działki  nr  1061/3  położonej

w Gołaszynie,

h. przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego wsi Golinka, gmina Bojanowo,

i. przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego wschodniej części wsi Golina Wielka, gmina Bojanowo,

j. przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego wschodniej części wsi Wydartowo Pierwsze, gmina Bojanowo.

10. Odpowiedzi na zapytania radnych.

11. Wolne głosy i wnioski.

12. Zakończenie.

Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr XXXII/17 roku z sesji, która odbyła się w dniu 30

czerwca 2017 roku,

W związku z tym, iż do  protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 30 czerwca 2017 roku nie

wniesiono  uwag  pisemnych  i  ustnych  przewodniczący  obradom  zaproponował  aby

przedmiotowego protokołu nie odczytywać. Za propozycją przewodniczącego Rady głosowali

wszyscy  obecni  na  sesji  radni  –  12  „za”.  (nieobecny  radny:  Dariusz  Klimasz,  Tomasz

Wałkiewicz, nowo wybrany radny Jan Kubis nie głosował). W związku z powyższym protokół

nr XXXII/17 z dnia 30 czerwca 2017 roku przyjęto bez odczytywania.

Do pkt. 4. Wręczenie   przez   przewodniczącego   Miejskiej   Komisji   Wyborczej

w Bojanowie   zaświadczenia   o   wyborze   na   radnego   wybranego   w   wyborach
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uzupełniających w dniu  2 lipca 2012 roku.

W przeprowadzonych dn. 2 lipca 2017 roku wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej

w Bojanowie nowo wybranym radnym został pan Jan Kubis. Obecny na sesji przewodniczący

Miejskiej Komisji Wyborczej w Bojanowie pan Jerzy Zamelski wręczył nowo wybranemu

radnemu  zaświadczenie  o  wyborze,  a  przewodniczący  obradom  złożył  panu  Kubisowi

gratulacje.

Do pkt. 5. Ślubowanie radnego.

Przewodniczący  Rady  pan  Jarosław  Bartkowiak  poprosił  wszystkich  uczestników  sesji

o   powstanie,   po   czym   odczytał   rotę   ślubowania:   „Wierny   Konstytucji   i   prawu

Rzeczypospolitej polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie

i  uczciwie,  mając na względzie dobro mojej gminy i jej  mieszkańców”. Radny Jan Kubis

odpowiedział – „ ślubuje, tak mi dopomóż Bóg”.

Pan  Przewodniczący  Bartkowiak,  stwierdził,  iż  na  15  –  osobowy  skład  Rady  w  sesji

uczestniczy  13  radnych  jest  ona  zatem  władna  obradować  i  podejmować  prawomocne

uchwały (nieobecni radni: Dariusz Klimasz, Tomasz Wałkiewicz).

Do pkt. 6. Zapytania radnych.

Jako  pierwszy głos  zajął  pan  Jagodziński,  który  skierował  zapytanie  do  radcy prawnego

i  zapytał  czy  ostatnie  posiedzenie  Komisji  Stałych  Rady  Miejskiej  zostało  poprawnie

zwołane? Pan Jagodziński poprosił o odpowiedź w późniejszym terminie. Następne pytanie

pan  Jagodziński  skierował  do  pana  Przewodniczącego  Bartkowiaka,  które  zapytał  czy

Przewodniczący wiedział o wykorzystaniu dzieci przy głosowaniu w zeszłorocznym Budżecie

Obywatelskim  oraz  zmowie  pomiędzy  wioskami?  Pan  Jagodziński  poprosił  o  pisemną

odpowiedź.  Kolejno  głos  zajęła  pani  sołtys  Wieńczysława  Barteczka,  która  zapytała

o uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego wschodniej części wsi Wydartowo Pierwsze, gmina Bojanowo. Odpowiedzi

udzielił  pan  Burmistrz,  który  wyjaśnił,  że  uchwała  dotyczy  dwóch  wiatraków,  które  są

usytułowane  w  Wydartowie  Pierwszym.  Uchwała  jest  podejmowana,  ponieważ  po

nowelizacji przepisów dalsza rozbudowa wioski nie byłaby możliwa. Następnie głos zajął pan

Woźniczka,  który  wspomniał,  że  w  następnym  roku  zaplanowana  jest  modernizacja
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chodników  przy  ulicy  Wolności  oraz  nawierzchni  przy  ulicy  Tylnej.  Radny  Woźniczka

nadmienił, że ulice przyległe do rynku też powinny zostać zmodernizowane. Pan Burmistrz

poinformował, że odnośnie ulicy Tylnej zostało już wysłane zapytanie ofertowe w tej sprawi.

Następnie pan Burmistrz wyjaśnił, że większość ulic wymaga remontu, ale proces ten musi

przebiegać  stopniowo.  Pan  Burmistrz  podkreślił,  że  ulica  Gołaszyńska  oraz  Leśna  też

wymagają remontu.

Do pkt. 7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady pan Jarosław Bartkowiak zapoznał  uczestników sesji  z  działaniami

podjętymi w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Pisemna informacja stanowi załącznik

nr 2 do niniejszego protokołu.

Do  pkt.  8.  Informacja  Burmistrza  Bojanowa  o  pracy  w  okresie  międzysesyjnym

i o wydanych zarządzeniach.

Burmistrz Bojanowa pan Maciej Dubiel przedstawił zebranym informację o wydarzeniach,

które miały miejsce w okresie międzysesyjnym oraz przedstawił wydane zarządzenia. Głos

zajął pan Ceglarek, który zapytał czy jest już ustalony termin Dożynek Gminnych w 2018

roku? Pan Burmistrz odpowiedział, że impreza odbędzie się 15 lub 19 sierpnia 2018 roku.

więcej pytań nie było. Informacje stanowią załącznik nr 3 i załącznik nr 4 do protokołu.

Do pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie:

a) trybu  i sposobu  powoływania  i odwoływania  członków  Zespołu

Interdyscyplinarnego  w Bojanowie  oraz  szczególnych  warunków  jego

funkcjonowania,

Do projektu uchwały nie było pytań.  Uchwałę podjęto 13 głosami „za”, (nieobecni radni:

Dariusz  Klimasz,  Tomasz  Wałkiewicz).  Uchwała  Rady Miejskiej  w Bojanowie  z  dnia  31

sierpnia 2017 roku w sprawie, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu

Interdyscyplinarnego w Bojanowie oraz szczególnych warunków jego funkcjonowania, została

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
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Do pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie:

b) podjęcia inicjatywy pn. "Budżet Obywatelski" w celu przeprowadzenia konsul-

tacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bojanowo,

Jako  pierwszy  głos  zajął  pan  Jagodziński,  który  stwierdził,  że  Budżet  Obywatelski  to

powielenie Funduszu Sołeckiego,  np.  budowa chodników leży w gestii  Radnych. Kolejno

głos zajął radny Kotlarczyk, który powiedział, że kwota Budżetu Obywatelskiego miała być

mniejsza.  Pan  Burmistrz  odpowiedział,  że  kwota  nie  uległa  zmianie.  Następnie  pan

Maćkowiak  zajął  głos  odnośnie  wcześniejszego  stwierdzenia  radnego  Jagodzińskiego

dotyczącego „zmowy między wioskami”, stwierdził, że wszyscy mogą z budżetu korzystać,

a wioski powinny się między sobą porozumiewać. Kolejno głos zajął pan Woźniczka, który

stwierdził, że Budżet Obywatelski nie powinien być tylko zaczątkiem inwestycji, a gmina nie

musiała ponosić dalszych kosztów. Pan radny powiedział, że jest zwolennikiem Budżetu Oby-

watelskiego, ale trzeba ustalić jakieś reguły. Następnie pan Jagodziński zaproponował, by zro-

biono  zebrania  wiejskie  i  dowiedzieć  się  od  mieszkańców  jakie  inwestycje  chcieli  by

wykonać na swoim terenie.  Głos zajął  pan Maćkowiak,  który odniósł  się do stwierdzenia

radnego  Jagodzińskiego  odnośnie  zeszłorocznej  edycji  Budżetu  Obywatelskiego  i  dzieci

roznoszących karty do głosowania, pan radny stwierdził, że nie widzi nic złego nic, że wioski

się  solidaryzują.  Kolejno  głos  zajął  pan  Bartkowiak,  który powiedział,  że  w poprzednim

Budżecie Obywatelskim wygrał projekt z Bojanowa, a dzieci chodziły i zbierały głosy po

wioskach  i  po  Bojanowie,  wtedy  nikt  nie  interweniował.  Następnie  pani  Czerwińska

poinformowała,  że  w  2018  sołectwo  Tarchalin  nie  będzie  brało  udziału  w  Budżecie

Obywatelskim, ponieważ wioska jest za mała i nie mam szans. Następnie głos zajął Zastępca

Burmistrza,  który  nadmienił,  że  Budżet  Obywatelski  to  decyzja  mieszkańców  w  co

zainwestować 75 tys. złotych, to jest wycinek budżetu gminy. Istotą Budżetu Obywatelskiego

jest  łączenie  się  ludzi  w celu zrealizowania  wybranego zadania przez  siebie.  Jeśli  chodzi

o  zadanie  realizowane  w Golinie  Wielkiej,  jest  to  inwestycja  dla  całej  gminy.  Z  siłowni

korzystają praktycznie wszyscy mieszkańcy, dojeżdżają rowerami, samochodami, mieszkańcy

przebywają tam rano jak i popołudniu. Odnośnie sformułowania o „wykorzystywaniu” dzieci,

jest to kwestia słów, można powiedzieć także, że to zadanie zachęcało dzieci aby zadbały o to

aby projekt przy szkole został zrealizowany. Pan Zastępca dodał, że nie sądzi, aby te dzieci

były  przymuszane  do   roznoszenia  kart,  brały  udział  za  tym  przedsięwzięciu,  ponieważ

chciały aby takie zadanie zostało u nich wykonane. Następnie głos zajął  pan Jagodziński,

który wrócił do wypowiedzi pana Woźniczki „następna wioska wygra chodnik i nie dostanie

tego dofinansowania na dokończenie tego zadania” Jak wtedy zachowamy się my, jako Rada

Miejska i Gmina? Będzie to na zasadzie nacisku, że jedna wioska dostała wsparcie od gminy
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a druga nie, wpadniemy wtedy we własną pułapkę. Następnie głos zajął pan Burmistrz, który

zapytał  czy  są  jeszcze  jakieś  pytania?  Pytań  nie  było.  Pan  Burmistrz  wyjaśnił,  że

wprowadzenie  Budżetu  Obywatelskiego  w Gminie  Bojanowo było  jego celem ponieważ,

wcześniej takiej inicjatywy w gminie nie było. Pan Burmistrz powiedział, że będzie bronił

Budżetu Obywatelskiego, ponieważ jest  to  inicjatywa w celu przeprowadzenia konsultacji

społecznych.  Tak jak wspomniał  pan  Zastępca  jest  to  nie  wielki  wycinek budżetu  gminy

0,03%. Pan Burmistrz  poinformował, że nie boi się oddać tych 0,03% mieszkańcom, by Oni

zdecydowali na jaki cel je wydać. Poprzez Budżet Obywatelski poznamy zapotrzebowanie

mieszkańców, jak chcieliby modelować, zaprojektować swoje otoczenie, swój teren np. przy

szkole.  Poprzez  Budżet  Obywatelski  gmina  takie  prognozy  i  zapotrzebowania  poznaje.

Budżet Obywatelski jest narzędziem poprzez które np. mieszkańcy Gościejewic doczekali się

drogi na którą czekali latami. Za 14 tys. mógł być wysypany tłuczeń i mieszkańcy mieliby

utwardzoną drogę na sezon, państwo jako Rada wyraziliście zgodę na dofinansowanie drogi

w Gościejewicach,  dzięki  Państwu wioska  ma  drogę śladową,  utwardzoną,  która  posłuży

przez lata. Następnie chodnik w Gołaszynie, inicjatorem projektu jest sołtys Gołaszyna, który

zebrał 500 podpisów. Projekt został  dobrze skosztorysowany, natomiast budowa trwała by

przez kolejne kilka lat. Dlatego gmina zwróciła się do państwa Radnych o dofinansowanie

tego chodnika i Państwo wyrazili zgodę aby rozpocząć budowę chodnika raz a porządnie. Pan

Burmistrz dodał, że nie odważyłby się nie realizować projektu wiedząc, że za tą inicjatywą

stoi ponad pół tysiąca mieszkańców, bo to oznacza, że, realizacja chodnika jest potrzebna.

Kolejno pan Burmistrz w odpowiedzi na słowa Państwa sołtysów, poinformował, że gmina

daje narzędzie  na realizacje  inicjatyw,  pomysłów, pomaga wspólnie  wykreować otoczenie

miejskie lub wiejskie. Zapytał czy chcecie Państwo wrócić do czasów, gdzie przez 40 lat była

robiona  kanalizacja?  Czy  odejść  od  tematów  „sztywnych”,  które  Rada  Miejska  jest

zobowiązana realizować? Faktem jest, że projekty małych wiosek tj. Golinka, Czechnów, Go-

ściejewice, Tarchalin wygrały w Budżecie Obywatelskim, więc nie ma podstaw mówić, że

małe wioski nie mają szans wygrać. Jako następny głos zajął pan Wodecki, który zaapelował,

aby wioski nie zniechęcały się tym, że jakiś projekt nie przeszedł. Trzeba się zmobilizować

aby kolejnym razem projekt dopracować tak aby wygrać. Pan Burmistrz dodał, że Bojanowo

wygrało tylko jeden projekt, są to ścieżki rowerowe dla wszystkich mieszkańców gminy.  Po-

nownie głos zabrał pan Wodecki, który powiedział, że dofinansowanie gminy do projektów

nie jest złe, jeżeli gminę na to stać, jest to dobre rozwiązanie, dzięki któremu wiemy czego

mieszkańcy  potrzebują.  Następnie  głos  zajął  pan  Woźniczka,  który  powiedział,  że  był

pierwszym z radnych, który zagłosował za Budżetem Obywatelskim. Inicjatywy są potrzebne,

niekoniecznie  składane  przez  sołectwa,  również   przez  inne  organizacje.  Kolejno  pan
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Burmistrz  dodał,  że  organizacje  pozarządowe  startują  w  naszych  konkursach,  otrzymują

zawsze określoną pulę przeznaczoną na realizację swoich celów. Pan Burmistrz przypomniał,

że  na  komisjach  został  ten  temat  również  poruszony  i  dyskusję  proponuje  zakończyć,

ponieważ wszystkie argumenty zostały przedstawione. Głos zajął pan Bartkowiak, który nad-

mienił,  że  jeśli  chodzi  o  dofinansowanie  do  projektów,  co  w  sytuacji  gdy  w  Golinie

Wielkiej była zaplanowana większa kwota, a inwestycja wyniosła mniej? Sołectwo nie ubiega

się  o  dopłatę,  czy  dokupienie  innych  sprzętów.  Mieszkańcy  cieszą  się,  że  projekt  został

zrealizowany. Dofinansowanie do Gołaszyna było uzgodnione i przegłosowane na sesji, radni

którzy chodzą na komisje i sesje byli za tą propozycją. Pan Bartkowiak, powiedział, że nie ro-

zumie tej dyskusji, po fakcie uchwalenia tej propozycji. Następnie pan Jagodziński, dodał, że

chodniki to zadanie Rady Miejskiej i Burmistrza nie Budżetu Obywatelskiego.                  W

poprzedniej  kadencji  miał  być  już  zrobiony  chodnik,  projektów  nie  ma  do  dziś.  Pan

Burmistrz odpowiedział panu Jagodzińskiemu, że był planowany chodnik w poprzednich  ka-

dencjach,  natomiast  nie  został  realizowany,  ponieważ  były  realizowane  ważniejsze

inwestycje. Budowa chodnika będzie realizowana teraz. Następnie głos zajął pan Zastępca

Burmistrza, który powiedział, że tworząc budżet na kolejny rok, tworzony jest plan budowy

chodników  czy  utwardzania  dróg.  Co  roku  radni  decydują  o  kolejności  wykonywanych

inwestycji.  Nie  mnożna  powiedzieć,  że  nie  ma  tej  kolejności,  ponieważ  Radni  co  roku

uchwalają budżet. Pan Zastępca wrócił do tematu Budżetu Obywatelskiego i zaznaczył by

spojrzeć ile inwestycji zostało zrealizowanych właśnie dzięki niemu, mimo że nie zostały wy-

brane  w  Budżecie  Obywatelskim,  np.  podwojenie  koszy  na  śmieci,  plac  zabaw

w  Tarchalinie,  monitoring.  Na  koniec  dyskusji  pan  Burmistrz  dodał,  że  budżet  Gminy

Bojanowo został zauważony w piśmie samorządu terytorialnego „Wspólnota”, jest to puenta

dzisiejszej dyskusji. 

Uchwałę podjęto 10 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących się  (Tomasz Woźniczka,

Krzysztof Wodecki) i 1 głosie przeciw  (pan Maciej Jgodziński) ,  (nieobecni radni: Dariusz

Klimasz, Tomasz Wałkiewicz). Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 31 sierpnia 2017

roku  w  sprawie,  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu

Interdyscyplinarnego  w  Bojanowie  oraz  szczególnych  warunków  jego  funkcjonowania,

została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Do pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie:

c) udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu,
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Do projektu uchwały nie było pytań.  Uchwałę podjęto 13 głosami „za”, (nieobecni radni:

Dariusz  Klimasz,  Tomasz  Wałkiewicz).  Uchwała  Rady Miejskiej  w Bojanowie  z  dnia  31

sierpnia  2017  roku w  sprawie udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu

Wielkopolskiemu, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Do pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie:

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu,

Do projektu uchwały nie było pytań.  Uchwałę podjęto 13 głosami „za”, (nieobecni radni:

Dariusz  Klimasz,  Tomasz  Wałkiewicz).  Uchwała  Rady Miejskiej  w Bojanowie  z  dnia  31

sierpnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu, została

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Do pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie:

e) zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok,

Głos  zajął  pan  Poprawski,  który  poinformował  o  zmianach  jakie  naniesiono po posiedzeniu

komisji stałych w projekcie uchwały. Zwiększyły się dochody i wydatki w kwocie 6.000,00 zł

zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2017.8 z dnia 21

sierpnia 2017 roku z przeznaczeniem na wypłatę  zasiłków celowych dla poszkodowanych

rodzin  lub  osób samotnie  gospodarujących,  które  w wyniku  klęsk  żywiołowych  poniosły

straty  w  gospodarstwach  domowych.  W  związku  z  zawiadomieniem  Wojewody

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.131.2017.8 oraz nr FB-I.3111.251.2017.8 z dnia 18 sierpnia

2017 roku zwiększyły się dochody i wydatki o kwotę 115.204,70 zł z przeznaczeniem na

wyposażenie  szkół  w  podręczniki,  materiały  edukacyjne  lub  materiały  ćwiczeniowe.

W związku z powyższym wprowadzono zmiany w planach finansowych Szkoły Podstawowej

w  Bojanowie,  Szkoły  Podstawowej  w  Golinie  Wielkiej,  Szkoły  Podstawowej

w  Gościejewicach  oraz  w  Gimnazjum.  Przeniesienie  między  paragrafami  w  planie

finansowym  Gimnazjum  w  Bojanowie.  W  związku  z  zawiadomieniem  Wojewody

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.256.2017.2 z dnia 22.08.2017 roku zmniejszają się o kwotę

3.500,00 zł dochody i wydatki w rozdziale 75011 w związku z przeprowadzoną analizą liczby
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zrealizowanych czynności wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy

o ewidencji  ludności oraz ustawy o dowodach osobistych.  W związku z zawiadomieniem

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.257.2017.2 z dnia 23.08.2017 roku zmniejszają się

o 6.000,00 zł dochody i wydatki w rozdziale 85213 w celu dostosowania środków do zakresu

realizowanych zadań.

Do projektu uchwały nie było pytań. Uchwałę podjęto 12 głosami „za” przy jednym głosie

wstrzymującym  się  (Maciej  Jagodziński), (nieobecni  radni:Dariusz  Klimasz,  Tomasz

Wałkiewicz). Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 31 sierpnia 2017 roku w sprawie

zmiany  uchwały  budżetowej  na  2017  rok,,  została  podjęta i  stanowi  załącznik  nr  9 do

protokołu.

Do pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie:

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2017 – 2021,

Do projektu uchwały nie było pytań. Uchwałę podjęto 12 głosami „za” przy jednym głosie

wstrzymującym  się  (Maciej  Jagodziński), (nieobecni  radni:Dariusz  Klimasz,  Tomasz

Wałkiewicz). Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 31 sierpnia 2017 roku w sprawie

zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2017 – 2021,  została

podjęta i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Do pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie:

g) wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  -  działki  nr  1061/3  położonej

w Gołaszynie,

Głos zajął pan Zastępca Burmistrza, który wyjaśnił, że celem podjęcia tej uchwały jest wykup

działki przez gminę, jest to działka leżąca na pasie drogowym przy ulicy Słonecznej. Działka

dotychczas jest własnością prywatną, natomiast właściciel działki zwrócił się do nas o wykup

działki przez gminę. Szacunkowy koszt wykupu tej działki to ok. 3 tysiące złotych. 

Do projektu uchwały nie było pytań.  Uchwałę podjęto 13 głosami „za”, (nieobecni radni:

Dariusz  Klimasz,  Tomasz  Wałkiewicz).  Uchwała  Rady Miejskiej  w Bojanowie  z  dnia  31
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sierpnia 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - działki nr 1061/3

położonej w Gołaszynie, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Do pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie:

Jako  pierwszy  głos  zabrał  pan  Burmistrz,  który  wyjaśnił,  że  promień  oddziaływania

wiatraków jest tak duży, że możliwość rozbudowy wiosek byłaby praktycznie niemożliwa.

Następnie  pani  Nowacka  dodała,  że  aby  zabezpieczyć  mieszkańców  przed  możliwością

rozbudowy  wsi  muszą  zostać  wprowadzone  plany  zagospodarowania  przestrzennego.

Dotyczą one wszystkich trzech wymienionych miejscowości. 

h) przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  prze-

strzennego wsi Golinka, gmina Bojanowo,

Do projektu uchwały nie było pytań.  Uchwałę podjęto 13 głosami „za”, (nieobecni radni:

Dariusz  Klimasz,  Tomasz  Wałkiewicz).  Uchwała  Rady Miejskiej  w Bojanowie  z  dnia  31

sierpnia  2017  roku w  sprawie przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  wsi  Golinka,  gmina  Bojanowo,  została  podjęta

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Do pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie:

i) przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  prze-

strzennego wschodniej części wsi Golina Wielka, gmina Bojanowo,

Do projektu uchwały nie było pytań.  Uchwałę podjęto 13 głosami „za”, (nieobecni radni:

Dariusz  Klimasz,  Tomasz  Wałkiewicz).  Uchwała  Rady Miejskiej  w Bojanowie  z  dnia  31

sierpnia  2017  roku w  sprawie przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego wschodniej części wsi Golina Wielka, gmina Bojanowo,

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Do pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie:
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j) przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  prze-

strzennego wschodniej części wsi Wydartowo Pierwsze, gmina Bojanowo,

Do projektu uchwały nie było pytań.  Uchwałę podjęto 13 głosami „za”, (nieobecni radni:

Dariusz  Klimasz,  Tomasz  Wałkiewicz).  Uchwała  Rady Miejskiej  w Bojanowie  z  dnia  31

sierpnia  2017  roku w  sprawie przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  wschodniej  części  wsi  Wydartowo  Pierwsze,  gmina

Bojanowo, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Do pkt. 10. Odpowiedzi na zapytania radnych.

Udzielono.

Do pkt. 11. Wolne głosy i wnioski.

Jako pierwszy głos zajął sołtys Gurdak, który zapytał o współpracę z właścicielem Browaru

w  Bojanowie,  panem  Jakubiakiem?  Były  szerokie  obietnice  ze  strony  pana  Jakubiaka,

odnośnie zatrudnienia pracowników. Czy została spłacona kwota za Browar w Bojanowie?

Jak  ta  sytuacja  wygląda?  Głos  zajął  pan  Kubis,  który  powiedział,  że  pan  Jakubiak  miał

umorzone zadłużenie przez Radę Miejską. Następnie pan Maćkowiak skierował swój wniosek

do  Radnego  Powiatowego,  o  przycięcie  drzew  i  skoszenie  trawy  przy  drodze

Bojanowo- Sowiny, szczególnie przy skrzyżowaniu dróg. Odpowiedzi udzielił pan Ceglarek,

który poinformował, że w trzecim kwartale była planowana podsypka na drogę w Sowinach,

natomiast po nawałnicy 11 sierpnia odłożono to zadanie w czasie. Następnie pan Bijak, dodał,

że w 2018 roku w  formule 50/50 planowana jest przebudowa drogi od cmentarza do zakrętu

na Sowiny. Jak wspomniał pan Ceglarek po nawałnicy, która przeszła 11 sierpnia jest wiele

szkód dlatego wszystkie zaplanowane inwestycje muszą zostać odłożone w czasie. Następnie

głos zajął pan Kubis, który zapytał o kontynuację chodnika w Tarchalinie. Kolejno pan sołtys

Szalkowski zawnioskował o ścieżkę do Gościejewic. Pan Burmistrz powiedział, że zwróci się

z pismem odnośnie drzew do Starostwa Powiatowego w Rawiczu. Następnie pan Burmistrz

odpowiadając na pytanie pana sołtysa Gurdaka poinformował, że relacje z posłem są bardzo

dobre.  Pan  Jakubiak  otrzymał  zaproszenie  na  Galę  Liderów  Powiatu  Rawickiego,  które

przyjął. Właściciel Browaru za każdorazowo gdy jest na terenie Gminy Bojanowo, kontaktuje
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się z nami. Na ostatnim spotkaniu z synem pana Jakubiaka, zostaliśmy poinformowani o chęci

wystawiania  produktów  browaru  na  imprezach  gminnych.  Pan  Jakubiak  otrzymał

harmonogram imprez w Gminie Bojanowo oraz dane do kontaktu z GCKSTiR w Bojanowie.

Pan Burmistrz  poinformował,  że  projekty do  Budżetu  Obywatelskiego można  składać  od

1  września  do  30  września  br.   Następnie  pan  Burmistrz  poinformował  o  najbliższych

wydarzeniach  w  gminie;  1  września  Msza  Św.  na  Cmentarzu,  oraz  zakończenie  wakacji

w  Amfiteatrze,  2  września  Narodowe  Czytanie  Wesela,  3  września  Święto  Latawca

w Tarchalinie, 16 września I Duathlon, 17 września Rodzinny Rajd Rowerowy, 24 września

Wielkopolska  Wieś  Zaprasza.  Pan Burmistrz  podziękował  raz  jeszcze  Sołtysom za  udział

i zaangażowanie w Turnieju Sołectw.

Do pkt. 12. Zakończenie.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku   XXXIII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie

przewodniczący  Jarosław  Bartkowiak  dziękując  wszystkim  za  przybycie  o  godz.  10.45

zamknął obrady.

Protokolant: Przewodniczący Rady

Karolina Juskowiak (-) Jarosław Bartkowiak
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